
 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

Codice Autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-229 

Codice CUP: H56J15001150007 - Codice CIG: ZFA19ED82F 

 

Prot. n. 3279/2-8        Bitonto, 04/07/2016  

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON F.E.S.R    

“PER LA SCUOLA-COMPETENZE AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  

 

Obiettivo 10.8.1: "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici informativi – Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti  e per l’apprendimento delle 

competenze chiave” 

Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-PU- 2015-229      Realizzazione ambienti digitali 

Codice CUP: H56J15001150007       Codice CIG: ZFA19ED82F 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   

                         Contabilità   Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio  

                         1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

  marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo1997n. 59, concernente” Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

                         e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  

                         per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  gli artt. 35 e 36 del D. Lgs 50/2016 -Nuovo Codice degli appalti; 

 

 



VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  

                         207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

            Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali  

                         ed investimenti europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

                         Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

                         Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “PON per la scuola- 

                        Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del  

                        17/12/2014 della C.E; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTO  l’Avviso  MIUR prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 con la quale sono state  

                       diramate le istruzioni per la presentazione dei Progetti P.O.N. F.E.S.R. “Per la scuola –  

                       Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- realizzazione di ambienti digitali; 

VISTO  il Piano 9086 inoltrato da questo Istituto in data 30/10/2015 e protocollato con n. 22259 del 

 30/11/2015; 

VISTA    la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016 e prot. n. AOODGEFID/5489 del  

   17/03/2016 con la quale vengono pubblicate le graduatorie dei progetti ammissibili  

VISTA   la nota USRP prot. n. AOODRPU/5573 del 05/04/2016 con la quale viene autorizzato il 

                        Progetto  di questo Istituto, codice 10.8.1.A3 –FESRPON-PU-2015-229; 

VISTO   il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

                        approvato dal Consiglio d’Istituto, delibera n. n 19 del 02/10/2015;  

VISTO   il decreto del Dirigente di acquisizione a bilancio, prot.n.1847-8 del 18/04/2016; 

VISTA   la delibera n. 4 del C.d.I del 29/04/2016 di assunzione a bilancio e criteri selezione esperti 

  progettisti e collaudatori;  

VISTA   la normativa Comunitaria e Nazionale per l’attuazione dei PON FSE/FESR 

VISTO   che le istituzioni scolastiche, in quanto pubbliche amministrazioni, sono tenute a provvede ai  

   propri acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite Consip 

                         Spa (art.1 comma 512 Legge n.208/2015) attraverso lo strumento delle convenzioni ove  

                        queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  

                        da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da Consip e  

                        rappresentato dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 precisazioni in merito agli  

                       acquisti  delle Istituzioni scolastiche mediante convenzioni Consip; 

CONSIDERATO  che in ragione della peculiarità del progetto, ai fini dell’attuazione del medesimo è 

   inderogabilmente necessario procedere unitariamente all’acquisizione dell’insieme  

                                     dei beni e servizi previsti non facilmente scorporabili e che tale insieme non  

                                    forma oggetto di una specifica convenzione Consip;  

VISTA   la comunicazione alle Ditte, prot. 2275/2-8 del 10/05/2016,  a manifestare il proprio interesse 

                       Alla partecipazione alla realizzazione del progetto PON FESR codice 10.8.1.A3- 

                      FESRPON-PU-2015-229;      
RITENUTO  di dover procedere tramite apposita richiesta di offerta (RDO), da svolgersi sul Mercato   

    Elettronico della PA (MePA), per l’affidamento del progetto come descritto nel verbale di 

  progettazione; 

CONSIDERATO che sono state invitate le imprese, abilitate sul MePA, che hanno comunicato la propria  

        manifestazione di interesse e che rispondono alle caratteristiche di semplificazione 

                        ed implementazione dell’accesso delle micro, piccole e medie imprese, tenendo anche in   

    considerazione gli aspetti della territorialità e della filiera corta ai sensi della Legge  

                        n.11/2016;  

CONSIDERATA la scadenza perentoria per la chiusura del progetto entro il 31/10/2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario (principio di proporzionalità) ed  

   ai tempi ristretti (principio di tempestività). La procedura per l’acquisizione dei  

                        servizi/forniture  di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35  del D. Lgs. 50/2016 e, ai  

                       sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016.  

 



 

 

 

CONSIDERATO che la fornitura è stata suddivisa in n. 2 Lotti così suddivisi: Lotto n. 1 “Aule aumentate 

dalla tecnologia” e consistente in n.7 LIM da 87’, n. 7 Proiettori con ottica ultra corta compresa di staffa a 

parete, n. 7 PC Notebook intel core da 15’ n. 7 Casse Acustiche; Lotto n. 2 “postazioni informatiche per 

l’accesso dell’utenza e del personale ai dati e ai servizi della scuola” consistente in , n.  PC fisso, n.1 Monitor 

22”, n.1 stampante laser multifunzione, n.1 gruppo i di continuità comprensivo di installazione e mano 

d’opera. 

PREMESSO: che per entrambi i lotti si è proceduto ad inviare in data 14/06/2016 richiesta di Offerta 

(RdO) n. 1243797 all’interno del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione secondo le indicazioni 

del D.Lgs 163/2006 con termine presentazione delle offerte in data 28/06/2016, che sono stati invitati 11 

Operatori che hanno comunicato manifestazione di interesse a partecipare al PON FESR Codice: 

10.8.1.A3-FESRPON-PU- 2015-229, presenti sul Mercato elettronico: 

 

  

 Labsytem S.r.l. Via Redipuglia Trav. Int. 63 - 70029 Santeramo in Colle (BA) 

 SIAD  S.r.l. Via Gian Battista Vico, 7 San Severo (FG) 

 Linea Ufficio Via Matteotti, 145  - 70032 Bitonto (BA) 

 Sancilio Francesco Piazza Margherita di Savoia  - 70056 Molfetta  

 Web Informatica Via rlizzi Trav.Carrara Lamaveta, 52 – Bari (BA) 

 Abintrax S.r.l. Via Marina del Mondo, 62- Monopoli  (BA) 

 Ram Ufficio  Piazza Garibaldi, 59 -Giovinazzo (BA)  

 Tecnolab  Group Via Elvira Catello –Locorotondo (BA) 

 SECA S.r.l. Corso A. De Gasperi  - Trani (BA) 

 De Santis Maurizio, Via G. Brodolini, 22 – Bitritto (BA) 

 Cronotime ,Via Camillo Rosalba,49 – Bari 

 

  per Lotto n. 1 hanno presentato l’offerta n° 4 operatori con le seguenti offerte :  

             

   
 Linea Ufficio S.n.c.     €  10.605,00    

     

 Tecnolab Group  di Flavio Pentassuglia                   €  13.090,00    

  

 SIAD S.r.l.                                                            €  13.930,00 

 

 Web Informatica e Servizi S.r.l.                                      €   13.860,00    

  

Tutti gli importi si intendono esclusa IVA del 22% 

 

 

 



 

per Lotto n. 2 hanno presentato l’offerta n° 2 operatori con le seguenti offerte :  

 
 Linea Ufficio S.n.c.     €  1.014,00    

     

 Web Informatica e Servizi SRL                                €  1.270,00    

  

Tutti gli importi si intendono esclusa IVA del 22% 

 

 

 

DECRETA 

L’aggiudicazione della fornitura, posa in opera, installazione del PROGETTO Codice: 10.8.1.A3-

FESR-PON-PU- 2015-229, per Lotto N. 1 alla Ditta TECNOLAB GOUP che garantisce anche  

addestramento del personale incluso nel prezzo la ditta Linea Ufficio risulta non aggiudicataria  per 

non conformità dei materiali ai requisiti tecnici; per Lotto N. 2 alla Ditta LINEA UFFICIO S.n.c. 

come da prospetto comparativo allegato al verbale della commissione giudicatrice prot. n.3234/2-8 

del 01/07/2016. L’aggiudicazione è stata rilevata dal portale di acquisti in rete CONSIP ove risulta 

aperta e visibile da tutti i concorrenti. 
 

 F.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Antonia Speranza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


